



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

ที่ พิเศษ/คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอความเห็นชอบกำหนดราคากลาง

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ที่ ๓๗๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านพร้อมบ่อพัก ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร (อัดแรง) และบ่อพักพร้อมรางวี ขนาดกว้าง ๐.๘๕ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านสำโรง งบประมาณตั้งไว้ ๔๙๖,๕๐๐ บาท

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยถือปฏิบัติตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ข้อ ๒.๑.๑๗ และคณะกรรมการได้ร่วมกันประชุมพิจารณาราคากลางแล้ว เมื่อวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยที่ ๓๕.๓๘ บาท โดยมีมติเห็นชอบราคากลาง และให้ใช้ Factor F งานก่อสร้างงานอาคาร ราคากลางคำนวณได้ ๔๙๓,๔๙๕.๑๐ บาท

ข้อพิจารณาและข้อเสนอ

ราคากลางงานก่อสร้าง ก่อนทำการจัดซื้อจัดจ้าง หัวหน้าหน่วยงานของรัฐจะต้องให้ความเห็นชอบราคากลางและจะมีระยะเวลาในการดำเนินการภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างนั้น จึงขอเห็นชอบราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านพร้อมบ่อพัก ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร (อัดแรง) และบ่อพักพร้อมรางวี ขนาดกว้าง ๐.๘๕ เมตร ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านสำโรง ทั้งสิ้น ๑ โครงการ รายละเอียดตามเอกสารที่เสนอมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้ลงนามในเอกสารที่เสนอมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางรัชนิวรรณ แสงยศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมานพ แสงแพง)

นายช่างโยธาอาวุโส

พ.อ.กรรมการและเลขานุการ

(ฉัตรชัย สาดร์นอก)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางรัชนิวรรณ แสงยศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง

เห็นชอบ 19 ก.ค. ๒๕๖๕

ไม่เห็นชอบเพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชูชาติ จันทร์ภูงา)

รองนายกององค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส รักษาาราชการแทน

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน พร้อมบ่อพัก ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร (อัดแรง) และบ่อพักพร้อมรางวี ขนาดกว้าง ๐.๘๕ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านสำโรง

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๖,๕๐๐ บาท

๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน พร้อมบ่อพัก ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร (อัดแรง) และบ่อพักพร้อมรางวี ปริมาณงานขนาดกว้าง ๐.๘๕ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบที่ อบต.หนองน้ำใส กำหนด)

19 ก.ค. 2565

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... เป็นเงิน ๔๙๓,๔๙๕.๑๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพัน สี่ร้อยเก้าสิบห้าบาทสิบสตางค์)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๖.๒ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางรัชนีวรรณ แสงยศ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายมานพ แสงแพง กรรมการ

๗.๓ พ.อ.อ.ฉัตรชัย สาตร์นอก กรรมการและเลขานุการ พ.อ.อ. หิ

แบบแสดงรายการและปริมาณงาน

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมบ่อพัก ขนาด Ø 0.40x1.00 เมตร(อัดแรง) พร้อมรางวีคอนกรีตเสริมเหล็ก - หมู่ที่ 2 บ้านลำโรง ตำบลหนองน้ำใส อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40x1.00 เมตร(อัดแรง) -

พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางวี ขนาด กว้าง 0.85 เมตร ยาว 160.00 เมตร -

(-ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด-) พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

ผู้ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 18 เดือน กรกฎาคม พ.ศ 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/	รวม	ราคา/	รวม		
				หน่วย	(บาท)	หน่วย	(บาท)		
1	งานท่อระบายน้ำ								
	- งานดินขุดถมคืน	149.60	ลบ.ม.	-	-	239.00	35,754.40	35,754.40	วางท่อ 160 เมตร
	- งานทรายหยาบรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	523.37	2,093.48	99.00	396.00	2,489.48	ไม่รวมบ่อพัก
	- งานเทคอนกรีตหยาบ	4.00	ลบ.ม.	1,800.00	7,200.00	398.00	1,592.00	8,792.00	
	- คอนกรีต 240 ksc. เทร็ดท่อ	1.36	ลบ.ม.	2,168.22	2,948.78	306.00	416.16	3,364.94	
	- งานวางท่อ คสล.ปากลิ้นราง ชั้น 3 Ø 0.40 ม. x 1.00 ม.	160.00	ท่อน	530.46	84,873.40	-	-	84,873.40	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	8.00	ถุง	107.92	863.36	-	-	863.36	
	- ทรายผสมคอนกรีต	3.00	ลบ.ม.	523.37	1,570.11	-	-	1,570.11	
2	งานบ่อพัก คสล.(16 บ่อ)								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	11.050	ลบ.ม.	2,168.22	23,958.83	306.00	3,381.30	27,340.13	
	- ทรายหยาบรองพื้น	0.58	ลบ.ม.	523.37	302.51	99.00	57.22	359.73	
	- งานเทคอนกรีตหยาบ	0.58	ลบ.ม.	1,800.00	1,040.40	398.00	230.04	1,270.44	
	- ไม้แบบ	22.76	ลบ.ฟ.	668.22	15,211.04	-	-	15,211.04	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	38.40	ตร.ม.	-	-	154.00	5,913.60	5,913.60	
	- เหล็ก DB 12 mm.	0.7265024	ตัน	25,184.35	18,296.49	3,300.00	2,397.46	20,693.95	
	- งานลวดผูกเหล็ก no.18	10.90	กก.	50.00	544.88	-	-	544.88	
	- เหล็กฉาก L40x40x4 mm. ยาว 6 เมตร	7.42	ท่อน	558.00	4,139.62	-	-	4,139.62	
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็กฉาก L40x40x4 mm. ยาว 6 เมตร	107.57	กก.	-	-	12.00	1,290.85	1,290.85	
	- สีนํ้ามันกันสนิม	1.00	แกลลอน	619.32	619.32	-	-	619.32	
3	งานรางวี คสล.								
	- งานทรายหยาบรองพื้น	6.80	ลบ.ม.	523.37	3,558.92	99.00	673.20	4,232.12	
	- คอนกรีต 240 ksc.	20.40	ลบ.ม.	2,168.22	44,231.69	306.00	6,242.40	50,474.09	
	- งานไม้แบบ	21.89	ลบ.ฟ.	668.22	14,626.00	-	-	14,626.00	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	240.00	ตร.ม.	-	-	154.00	36,960.00	36,960.00	
	- เหล็ก DB 12 mm.	1.752	ตัน	25,184.35	44,131.04	3,300.00	5,782.66	49,913.70	
	- งานลวดผูกเหล็ก no.18	26.28	กก.	50.00	1,314.24	-	-	1,314.24	
	- หยอดยางรอยต่อคอนกรีต	74.88	ลิตร	25.00	1,872.00	-	-	1,872.00	
4	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
5	ป้ายชั่วคราว	1.00	ป้าย	500.00	500.00	-	-	500.00	
	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							377,983.38	
	ค่า Factor f 1.3056							493,495.10	
	รวมทั้งหมด							493,495.10	
	คิดเป็นงบประมาณทั้งหมด							493,495.10	

ลิแวนเก้าหมื่นสามพันสี่ร้อยเก้าสิบห้าบาทสิบสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางรัชนิวรรณ แสงยศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)/...

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมบ่อพัก ขนาด \varnothing 0.40x1.00 เมตร(อัดแรง) - พร้อมรางวิคคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านสำโรง ตำบลหนองน้ำใส อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านสำโรง ตำบลหนองน้ำใส อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด

แบบ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน ที่แนบ จำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน กรกฎาคม พ.ศ 2565 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	-	-	-	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ 0%
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
3	ประเภทงานอาคาร	377,983.38	1.3056	493,495.10	
4	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
5	อื่นๆ	-	-	-	
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		493,495.10	
(ตัวอักษร)		คิดเป็นเงินประมาณเพียง		493,495.10	
สี่แสนเก้าหมื่นสามพันสี่ร้อยเก้าสิบห้าบาทสิบสตางค์					

ความยาวที่ดำเนินการ

173.60 เมตร

เฉลี่ย ตร.ม.ละ

2,842.71 บาท

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการฯ

(นางรัชนิวีวรรณ แสงยศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

พ.อ.อ.

กรรมการฯ/

(นายมานพ แสงแพง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ฉัตรชัย สาดร์นอก

เลขาฯ

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายชูชาติ จันทร์ภูงา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

หมายเหตุ ราคาน้ำมันขายปลีก ณ อ.เมืองขอนแก่น (ปตท.Diesel B7) วันที่ 18 เดือน กรกฎาคม พ.ศ 2565 ราคา 35.38 บาท/ลิตร